
令和元年１２月１９日   
保護者各位 

宇検村立田検中学校   
校  長  鬼塚  祥朗   

 

田検中学校情報モラル講演会の開催について（御案内） 
 

  師走の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま
た，かねてより本校の教育活動に御理解・御協力を賜り，感謝申し上げます。 
  さて，標記の会を下記により開催いたします。近年，ネット社会が発達し，子どもたちを取り
巻く状況は大きく変化してきています。新聞やテレビなどの報道においても，「ネット依存，ネ

ット詐欺，ネットいじめ」や「ＳＮＳ利用によるトラブル」などが取り上げられる機会が増加し

ています。 
  そこで，県教育委員会や鹿児島県警とも連携して活動されている「ネットポリス鹿児島」の戸
髙理事長をお招きし，「情報モラル講演会」を開催することとなりました。昨年に引き続き開催

となりますが，ネット依存による健康被害や学力低下との関連など，大変興味深い内容の講話と

なります。この機会に是非とも御参加下さい。 
なお，この会は家庭教育学級も兼ねることを申し添えます。 

 

記 
 

１  日  時    令和２年１月２２日（水） １４：４５～１５：４５ 
 

２  会  場    田検中学校多目的ホール 
 

３  講  師    戸髙  成人  氏 
              （ＮＰＯ法人「ネットポリス鹿児島」理事長） 
 

４  内  容    （１）近年のインターネットを取り巻く状況 
              （２）「ネット依存，ネット詐欺，ネットいじめ」等の危険性 
              （３）インターネットを媒介したトラブル 
              （４）情報モラルの高揚 

【〆切１月１７日】 
切り取り線 

田検中情報モラル教室申込書 

 

  田検中情報モラル教室に参加します。 
 

（    ）年    生 徒 氏 名（                          ） 
保護者氏名（                          ） 

 

【１月１７日（金）〆切】 


